Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 	№ ________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 20.11.2012 № 1328 «О муниципальной
программе «Обеспечение градостроительной
деятельности на территории города
Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы
и на период до 2020 года»

[bookmark: _GoBack]В целях формирования проекта бюджета на 2016 год в соответствии с изменениями, вносимыми в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации от 08.06.2015 № 90-н в части включения в код целевой статьи расходов бюджета кода основного мероприятия муниципальной программы, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 № 1328 «О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Для решения задач программы и достижения поставленных целей необходимо выполнение следующих мероприятий:
1.Основное мероприятие: Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
1.1.Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования.
1.2.Внесение изменений в Генеральный план города Ханты-Мансийска.
1.3.Внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Ханты-Мансийска.
1.4.Обновление и преобразование информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
1.5.Подготовка проектов планировок территории города Ханты-Мансийска.
1.6.Разработка документов стратегического развития территории города Ханты-Мансийска.
1.7. Проект размещения нестационарных объектов.
2.Основное мероприятие: Обеспечение деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственного ему учреждения
2.1.Обеспечение деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.
2.2.Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска".
Перечень программных мероприятий приведен в приложении 2 к настоящей программе.».
1.2.Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                           М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
 Администрации города Ханты-Мансийска
от  _________   №  ____

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители
программы
	Источ-ники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Создание условий для устойчивого развития территории города, рационального использования природных ресурсов на основе документов по планировке территории, способствующих дальнейшему развитию жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом интересов граждан, предприятий и предпринимателей по созданию благоприятных условий жизнедеятельности

	Задача 1: Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	1.
	Основное мероприятие: Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска,
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска», Управление экономического развития и инвестиций
 Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	55 568,4
	50 434,4
	1 600,0
	3 534,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	54 868,4
	50 434,4
	900,0
	3 534,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автоном-ного округа
	700,0

	700,0

	1.1.
	Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	1.2.
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	22 440,6
	22 440,6

	1.3.
	Внесение изменений в Генеральный план города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	17 300,0
	17 300,0

	1.4.
	Подготовка проектов планировок территории города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	10 243,8
	10 243,8

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	4 934,0

	1 400,0
	3 534,0

	бюджет города
	4 234,0

	700,0
	3 534,0

	бюджет автоном-ного округа
	700,0

	700,0

	1.5.
	Обновление и преобразование информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	650,0
	450,0
	200,0

	1.6.
	Разработка документов стратегического развития территории города Ханты-Мансийска
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций
 Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	1.7.
	Проект размещения нестационарных объектов
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	Итого по задаче 1
	всего
	55 568,4
	50 434,4
	1 600,0
	3 534,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	54 868,4
	50 434,4
	900,0
	3 534,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автоном-ного округа
	700,0

	700,0

	Задача 2. Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственное ему учреждение

	2.
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственного ему учреждения
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	528 948,3
	0,0
	76896,0
	75 408,2
	75 329,3
	75328,7
	75 328,7
	75 328,7
	75 328,7

	2.1.
	Обеспечение деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	232 809,4

	32811,4
	32 918,0
	33 406,0
	33416,0
	33 416,0
	33 416,0
	33 416,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	499,0

	499,0
	10,0

	2.2.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	295 639,9

	44084,6
	41 991,2
	41 913,3
	41912,7
	41912,7
	41 912,7
	41 912,7

	Итого по задаче 2
	бюджет города
	528 948,3
	0,0
	76896,0
	75 408,2
	75 329,3
	75328,7
	75 328,7
	75 328,7
	75 328,7

	Всего по программе, в том числе:
	всего
	584 516,7
	50 434,4
	78496,0
	78 942,2
	75 329,3
	75328,7
	75 328,7
	75 328,7
	75 328,7

	бюджет города
	583 816,7
	50 434,4
	77796,0
	78 942,2
	75 329,3
	75328,7
	75 328,7
	75 328,7
	75 328,7

	бюджет автоном-ного округа
	700,0

	700,00

	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	283 243,8
	50 434,4
	32811,4
	32 918,0
	33 406,0
	33416,0
	33 416,0
	33 416,0
	33 416,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	301 272,9

	45684,6
	46 024,2
	41 923,3
	41912,7
	41912,7
	41 912,7
	41 912,7

	бюджет города
	300 572,9

	44984,6
	46 024,2
	41 923,3
	41912,7
	41912,7
	41 912,7
	41 912,7

	бюджет автоном-ного округа
	700,0

	700,0

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций
 Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города